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، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی - بخوانید جاسوسی- آمریکا  ویلیام برنز
)سیا(، در مقاله »جاسوسی و دولت مداری« که در وب   سایت فارن افرز منتشر 
شده است به ارائه گزارش خود از اقدامات سیا و همچنین برنامه   های آتی این 
سازمان پرداخته است. در نگاه اول آنچه بسیار جالب به نظر می   رسد، مرئی 
شدن جاسوسی ایالات متحده و صحبت از آن با افتخار است؛ این در حالی 
است که پیش تر گرایش به عدم صحبت درباره این مورد بین مسئولان آمریکایی 
وجود داشت. در عین حال خواندن بین سطور این نوشته نیز نکاتی بسیار مهم 
را روشن می سازد. اولا برنز در گزاره   ای که البته پیش تر نیز به کرات بیان شده 
اما شنیدن آن از سوی یک مقام رسمی دولت آمریکا تازگی دارد، به عدم برتری 
بلامنازع ایالات متحده در دنیای کنونی اذعان می کند. به علاوه برنز به روشنی 
یکا از چین سخن می گوید مثلا آنجا که اعلام می کند سیا یکی از  از بیم آمر
یتی خود را به چین اختصاص داده است؛ اقدامی که اولین بار برای  مراکز مامور
کشوری منفرد انجام می گیرد. به علاوه از شکست   های اطلاعاتی اخیر آمریکا نیز 
صحبتی نمی شود؛ شکست   هایی که یکی از آخرین نمودهای آن در افغانستان 
یان برآمدن طالبان رخ نمود. اما آنچه برای مخاطب ایرانی جذاب تر  و در جر
است، اعتراف برنز به این نکته است که کلید امنیت منطقه غرب آسیا در 

دستان جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. 
از همان زمانی که کشورها اسرار خود را از یکدیگر مخفی نگه داشته اند، تلاش 
برای دزدی این محرمانه   ها نیز آغاز شده است. جاسوسی بخش جدایی ناپذیری 
از حکومت داری بوده و خواهد بود، حتی اگر تکنیک های آن به طور مداوم 
در حال تکامل باشند. اولین جاسوسان آمریکا جنگ انقلاب را با استفاده از 
رمزها، شبکه هایی از پیک   های مخفی و جوهر نامرئی برای مکاتبه با یکدیگر و 
متحدان خارجی خود سپری کردند. در جنگ جهانی دوم، حوزه نوظهور اطلاعات 
سیگنالی به کشف نقشه های جنگی ژاپن کمک کرد. در اوایل جنگ سرد نیز 
-2 و دیگر هواپیماهای جاسوسی که می توانستند در  با ظهور هواپیماهای یو
ارتفاع بالا از تاسیسات نظامی شوروی با وضوحی فوق العاده عکس برداری کنند، 

توانایی های اطلاعاتی ایالات متحده سر به استراتوسفر گذاشت. 
ستاره های حک شده روی دیوار یادبود مقر سیا در لانگلی ویرجینیا، نماد 
تجلیل از 140 افسر این آژانس اطلاعاتی هستند که جان خود را برای خدمت 
به کشورشان فدا کردند. این یادبود یادآوری ماندگاری از اقدامات شجاعانه 
بی شمار آنان محسوب می شود. با این حال این نمونه های قهرمانی و دیگر 
موفقیت های بی سروصدای سیا برای عموم مردم آمریکا بسیار کمتر از اشتباهاتی 
یخ این آژانس را مخدوش کرده است، شناخته شده هستند. آزمون  که بعضا تار
سرنوشت   سازی که همیشه پیش روی دستگاه   های اطلاعاتی قرار داشته، 
پیش بینی و کمک به سیاستگذاران برای حرکت در مسیر تغییرات عمیق 
پیش رو در چشم انداز بین المللی بوده است،  لحظات سرنوشت   سازی که تنها 

چند بار در هر قرن اتفاق می افتند. 
یدنت جو بایدن به کرات اظهار داشته است، ایالات متحده  همان طور که پرز
امروز با یکی از همین لحظات نادر مواجه است؛ هنگام های که ارزشی برابر 
با طلوع جنگ سرد یا دوره پس از 11 سپتامبر دارد. ظهور چین و انتقام   خواهی 
روسیه ]انتقام گرایی یا روانشیسم تجلی سیاسی اراده یک ملت برای جبران 
خسارت های سرزمین های ازدست رفته اش در اثر جنگ یا جنبش های اجتماعی 
است[ چالش های ژئوپلیتیکی دلهره آوری را در دنیای رقابت   های شدید راهبردی 
ایجاد کرده است؛ دنیایی که در آن ایالات متحده دیگر از برتری بلامنازع برخوردار 
نیست و تهدیدات اقلیمی وجودی هم در حال افزایش هستند. آنچه این وضعیت 
را پیچیده   تر کرده، انقلاب فناورانه   ای است که حتی فراگیرتر از انقلاب صنعتی یا 
آغاز عصر هسته ای به شمار می رود. ریزتراشه های هوش مصنوعی، محاسبات 
کوانتومی و دیگر اشکال فناوری های نوظهور در حال متحول کردن جهان و ازجمله 
حرفه اطلاعاتی هستند. از بسیاری جهات این تحولات کار سیا را سخت تر از 
همیشه کرده و ابزارهای قدرتمندی را در اختیار دشمنان قرار می   دهند تا ما را گیج 

کنند، از ما بگریزند و دست به جاسوسی از ما بزنند. 
با این حال و فارغ از میزان تغییراتی که در جهان رخ می نمایند، جاسوسی همچنان 
محصول تعامل بین انسان و فناوری باقی خواهد ماند زیرا همچنان رازهایی وجود 
خواهند داشت که فقط انسان ها می توانند آنها را جمع آوری کنند و عملیات های 
مخفی که فقط انسان ها می توانند آنها را انجام دهند. پیشرفت های فناورانه، 
به ویژه در حوزه شنود الکترونیک، سبب نشده است تا پیش   بینی برخی مبنی بر 
از حیز انتفاع ساقط شدن عملیات   های انسانی درست از آب دربیاید، بلکه آنها 
انقلابی در این حوزه ایجاد کرده اند. سیا برای اینکه یک سرویس اطلاعاتی موثر 
در قرن بیست و یکم باشد، باید تسلط بر فناوری های نوظهور را با مهارت های 
مردم- به - مردم و جسارت فردی که همیشه در قلب حرفه ما بوده است، در هم 
آمیزد. این امر به معنای تجهیز افسران عملیات به ابزارها و مهارت های لازم برای 
انجام جاسوسی در دنیای نظارت مداوم فناورانه است. ضمنا باید تحلیلگران را 
به مدل های پیشرفته هوش مصنوعی که می توانند مقادیر عظیمی از اطلاعات 
منبع باز و به طور مخفیانه به دست آمده را پردازش کنند، مجهز کرد تا آنها بهترین 

قضاوت انسانی را انجام دهند. 
در عین حال آنچه سیا با اطلاعات جمع آوری شده انجام می   دهد نیز در حال 
تغییر است. »از طبقه   بندی خارج کردن راهبردی« که منظور از آن افشای تعمدی 
اسرار خاص برای تضعیف رقبا و تقویت متحدان است، به ابزار قدرتمندی برای 
سیاستگذاران تبدیل شده. البته کاربست این ابزار به معنای به خطر انداختن 
همراه با بی مبالاتی منابع یا روش های مورد استفاده برای جمع آوری اطلاعات 
نیست، بلکه به معنای مقاومت عاقلانه در برابر میل شدید طبقه بندی کردن 
همه چیز است. جامعه اطلاعاتی ایالات متحده همچنین در حال یادگیری 
ارزش روزافزون دیپلماسی اطلاعاتی است و به درک جدیدی از اینکه چگونه 
تلاش های آن برای تقویت متحدان و مقابله با دشمنان می تواند از سیاستگذاران 

حمایت کند، رسیده است. 
یخی برای سیا و کل جامعه اطلاعاتی است؛ تغییرات  اکنون زمان چالش های تار
یخ قرار داده  ژئوپلیتیکی و فناورانه ما را در برابر یکی از بزرگ ترین آزمون   های تار
است. موفقیت در این جدال به ترکیب هوش سنتی انسانی با فناوری های 
نوظهور به شکلی خلاقانه بستگی دارد. به  عبارت  دیگر کامیابی مستلزم انطباق 
با جهانی است که تنها پیش بینی مطمئن درباره تغییرات آن، شتاب گرفتن 

این تغییرات است. 

   پوتینبدونمانع
یه 2022 به اوکراین حمله  دوران پس از جنگ سرد در لحظه ای که روسیه در فور
کرد، به پایان قطعی خود رسید. من بیشتر از دو دهه گذشته را صرف درک ترکیب 
قابل اشتعال کینه، جاه طلبی و ناامنی کرده ام که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه نماد آن است. نتیجه   ای که من به آن دست یافته   ام این است دست کم 
گرفتن علاقه او به کنترل اوکراین و انتخاب های حاصل از آن اشتباه است زیرا 
پوتین معتقد است بدون این کنترل غیرممکن است روسیه تبدیل به یک قدرت 
بزرگ شده یا خود او یک رهبر بزرگ باشد. این تمایل غم انگیز و وحشیانه سبب 

سرافکندگی روسیه شده و پرده از نقاط ضعف آن، از اقتصاد تک بعدی گرفته تا 
قدرت نظامی توخالی و نظام سیاسی فاسد، برداشته است. تهاجم پوتین همچنین 
عزم مردم اوکراین را برانگیخته است. من در سفرهای مکرر خود به اوکراین شاهد 
شجاعت آنان بوده   ام، سفرهایی که با حملات هوایی روسیه و تصاویر واضحی 

از سرسختی و نبوغ اوکراینی   ها در میدان   های نبرد همراه بوده است. 
جنگ پوتین در بسیاری از سطوح برای روسیه شکست به همراه آورده است. 
هدف اولیه او مبنی بر تصرف کیف و تحت سلطه در آوردن اوکراین، احمقانه 
یادی را متحمل شده است. حداقل  و توهم آمیز بود. ارتش روسیه صدمات ز
315 هزار سرباز روسی کشته یا زخمی شده اند و دو سوم موجودی قبل از جنگ 
تانک های روسیه نابود شده و تشت رسوایی برنامه نوسازی نظامی پوتین که 
دهه ها به طول انجامیده بود، از بام افتاده است. همه این موارد نتیجه مستقیم 
شجاعت و مهارت سربازان اوکراینی است که از پشتیبانی غرب نیز برخوردارند. 
در همین حال اقتصاد روسیه با ضربات بلندمدتی دست وپنجه نرم می کند و 
این کشور هر روز در باتلاق تبدیل به خراج   گذار اقتصادی جدید چین بیشتر 
غرق می شود. جاه طلبی های بیش از حد پوتین نتیجه معکوس دیگری نیز 
داشته است؛ ناتو بزرگ تر و قوی تر شده است. اگرچه به نظر نمی رسد قدرت 
سرکوبگرانه پوتین به این زودی ها رو به تضعیف بگذارد، اما جنگ در اوکراین 
بی سر و صدا درحال فرسایش قدرت او در داخل کشور است. شورش کوتاه مدتی 
[، یوگنی پریگوژین راه اندازی  که در ژوئن گذشته توسط رهبر مزدوران ]واگنر
کارآمدی های نهفته در پشت تصویر  شد، پرده را برای مدت کمی از روی نا
برساخته کنترل دقیق پوتین کنار زد. پوتین که بر اثر تلاش های بی وقفه به یک 
نماد نظم تبدیل شده بود، در هنگام شورش واگنرها مستأصل و بدون تصمیم 
به نظر می رسید. بسیاری از نخبگان روسی این سوال را از خود مطرح نمی کردند 
که چرا »پادشاه برهنه است؟« بلکه این پرسش پیش روی آنان قرار داشت که 
دلیل طولانی شدن لباس پوشیدن او چیست. پوتین درنهایت با پریگوژین که 
دو ماه پس از شروع شورش خود در یک سانحه مشکوک سقوط هواپیما کشته 
شد، تسویه حساب کرد اما انتقادات گزنده پریگوژین از دروغ ها و تصمیم های 
نادرست نظامی موجود در کانون جنگ پوتین و فساد در قلب سیستم سیاسی 

روسیه، به این زودی   ها ناپدید نخواهد شد. 
امسال احتمالا سال سختی در میدان نبرد اوکراین خواهد بود. آزمونی برای 
حفظ قدرت که پیامدهای آن فراتر از مبارزه قهرمانانه کی یف برای حفظ آزادی 
و استقلال خود خواهد بود. پوتین در حال بازسازی تولیدات دفاعی روسیه - با 
واردات اجزای حیاتی از چین و همچنین تسلیحات و مهمات از ایران و کره 
شمالی - است و اعتقاد دارد که زمان به نفع اوست و می تواند اوکراین را نابود کند 
و حامیان غربی آن را از بین ببرد. چالش پیش روی اوکراین نیز زدودن غرور پوتین 
و نشان دادن هزینه های بالای تداوم درگیری، به روسیه است. اهدافی که نه تنها با 
پیشرفت در خطوط مقدم جبهه بلکه با انجام حملات عمیق در پشت مواضع 
یای سیاه ممکن خواهد شد. اگر  روسیه و دستیابی به دستاوردهای ثابت در در
اوکراین در این اهداف موفق شود، پوتین ممکن است دوباره درگیر شاخ وشانه 
کشیدن هسته ای شود، البته نادیده گرفتن کامل خطرات ناشی از افزایش تنش 
احمقانه است اما به همین اندازه هم احمقانه خواهد بود که بیهوده مرعوب آنها 
شویم. کلید موفقیت در این نبرد تداوم کمک های غرب به اوکراین می باشد. این 
کمک ها که هزینه   ای برابر با کمتر از پنج درصد از بودجه دفاعی ایالات متحده 
دارند، یک سرمایه گذاری نسبتا متوسط با بازده ژئوپلیتیک قابل توجه برای ایالات 
متحده و عایدی چشمگیر برای صنعت این کشور به شمار می روند. در صورت 
کرات جدی، تداوم جریان تامین تسلیحات می تواند  ایجاد فرصتی برای مذا
اوکراین را در موقعیت قوی تری قرار دهد. این امر فرصتی را برای تضمین یک برد 
بلن مدت برای اوکراین و یک باخت راهبردی برای روسیه ایجاد می کند. اوکراین 
کمیت خود محافظت کرده و دست به بازسازی کشورش نیز بزند،  می تواند از حا
درحالی که روسیه باید با هزینه های پایدار حماقت پوتین دست وپنجه نرم کند. 
خروج ایالات متحده از درگیری در این لحظه حیاتی و قطع حمایت از اوکراین، 

یخی خواهد بود. یک گل به خودی تار
 

   بازیقدرتشی
هیچ کس بیشتر از رهبران چین به تماشای حمایت ایالات متحده از اوکراین 
ننشسته است. چین تنها رقیب ایالات متحده است که هم نیت تغییر نظم 
بین المللی را دارد و هم از قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و فناورانه برای 
انجام این کار برخوردار است. تحول اقتصادی این کشور در پنج دهه گذشته 
فوق العاده بوده است. این اتفاق یکی از مواردی است که مردم چین به خاطر آن 
مستحق تمجید بسیار هستند. سایر کشورهای جهان نیز براساس این باور که 
یک چین شکوفا برای کل جهان یک خیر عمومی به شمار می رود، از آن حمایت 
کرده اند. اما مساله، ظهور چین بما هو نیست، بلکه اقدامات تهدیدآمیزی است 
که به طور فزاینده ای با این اتفاق همراه است. شی جین پینگ، سومین دوره 
یاست جمهوری خود را با قدرتی بیشتر از هر یک از اسلاف خود از زمان مائو  ر
تسه تونگ آغاز کرده است. او به جای استفاده از این قدرت برای تقویت و احیای 
نظام بین المللی که دگرگونی چین را ممکن ساخت، به دنبال بازنویسی این نظام 

است. ما در حرفه اطلاعاتی خود اظهارات رهبران را به دقت مطالعه می کنیم اما 
توجه بیشتر ما معطوف به اعمال ایشان است. سرکوب فزاینده شی در داخل و 
، از شراکت »بدون محدودیت« با پوتین تا  رویکرد تهاجمی او در خارج از کشور
تهدید برای صلح و ثبات در تنگه تایوان، قابل نادیده گرفتن نیست. با این حال، 
تاثیر همبستگی غرب بر محاسبات شی درباره خطرات استفاده از زور علیه تایوان 
که در ژانویه رئیس جمهور جدیدی به نام لای چینگ ته را انتخاب کرده است 
نیز غیرقابل چشم پوشی است. برای شی، مردی که تمایل دارد ایالات متحده را 
به عنوان یک قدرت در حال محو شدن ببیند، راهبری آمریکا در اوکراین قطعا 
غافلگیرکننده بوده است. تمایل ایالات متحده برای وارد کردن ضربات اقتصادی 
برای مقابله با تجاوزات پوتین - و توانایی این کشور برای گرد هم آوردن متحدان 
خود برای انجام همین کار - به شدت با باور پکن مبنی بر اینکه آمریکا در حال 
، تاب آوری  انحطاط نهایی است، تناقض داشت. در نزدیکی سواحل چین نیز
شبکه متحدان و شرکای آمریکا در سراسر منطقه هند-آرام تاثیری هشیار کننده 
بر تفکرات پکن داشته است. یکی از بهترین راه ها برای احیای مجدد تصورات 
چینی ها مبنی بر بی تفاوتی آمریکا و دامن زدن به بعد تهاجمی چین، کنار گذاشتن 
حمایت از اوکراین است. ادامه حمایت مادی از اوکراین به قیمت تایوان تمام 
نمی شود. این پیام مهمی از عزم ایالات متحده است که به تایوان کمک می کند. 
رقابت با چین در پس زمینه وابستگی متقابل اقتصادی و روابط تجاری بین پکن و 
واشنگتن صورت می گیرد. روابطی که نتیجه آن ارائه خدمات گسترده به دو کشور 
و همچنین سایر نقاط جهان بوده اما در عین حال آسیب پذیری های حیاتی و 
خطرات جدی نیز برای امنیت و رفاه آمریکا ایجاد کرده است. همه گیری کرونا 
خطر وابستگی به هر کشوری را برای تامین تجهیزات پزشکی نجات بخش برای 
تمامی دولت ها روشن کرد، همان طور که جنگ روسیه در اوکراین نیز اروپایی   ها 
، هیچ  را متوجه وابستگی به یک کشور دیگر در عرصه انرژی نمود. در دنیای امروز
کشوری نمی خواهد خود را تحت الحمایه یک تامین کننده مواد معدنی حیاتی 
و فناوری های مختلف بیابد، به ویژه اگر تامین کننده مذکور قصد استفاده از 
این وابستگی   ها به عنوان یک سلاح را داشته باشد. همان طور که سیاستگذاران 
آمریکایی هم اظهار داشته اند، بهترین پاسخ، »ریسک زدایی« و متنوع سازی معقول 
است؛ تامین امنیت زنجیره تامین ایالات متحده، محافظت از برتری فناورانه این 

کشور و سرمایه گذاری در ظرفیت صنعتی آن. 
در این دنیای پرنوسان و متفرق، وزن کشورهایی که »وسط بازی« می کنند در حال 
افزایش است. دموکراسی ها و حکومت های استبدادی، اقتصادهای توسعه یافته 
و کشورهای درحال توسعه و کشورهای جنوب جهانی به طور فزاینده ای قصد دارند 
روابط شان را برای به حداکثر رساندن گزینه های پیش روی خود متنوع کنند. 
یادی را در پایبندی به روابط ژئوپلیتیک تنها با یکی  آنها منافع کم و خطرات ز
از دو کشور ایالات متحده و چین می بینند. کشورهای بیشتری احتمالا جذب 
« شده و به پیروی از ایالات متحده در برخی از  وضعیت روابط ژئوپلیتیکی »باز
مسائل پرداخته و در عین حال روابط خود با چین را نیز تقویت خواهند کرد. و 
اگر گذشته را رویه خود قرار دهیم، واشنگتن باید مراقب رقابت بین تعداد فزاینده 
یخ به شعله ور شدن درگیری بین  قدرت های متوسط باشد؛ رقابتی که در طول تار

قدرت های بزرگ کمک کرده است. 

   گرهیآشنا
بحرانی که بر اثر »توحش« حماس در اسرائیل در 7 اکتبر 2023 ایجاد شد، یادآوری 
کی از پیچیدگی انتخاب هایی است که ایالات متحده همچنان در  دردنا
خاورمیانه با آنها روبه   رو است. رقابت با چین همچنان بالاترین اولویت واشنگتن 
خواهد بود، اما این گزاره بدان معنا نیست که واشنگتن می تواند از چالش های 
دیگر خود بگریزد؛ منظور از جمله مذکور فقط این است که ایالات متحده باید با 
دقت و انضباط حرکت کند، از افراط اجتناب کرده و از نفوذ خود عاقلانه بهره ببرد. 
یادی از چهار دهه گذشته را در خاورمیانه و روی آن کار کرده ام و  من بخش ز
کمتر آن را در شرایطی پرگره   تر و انفجاری تر از وضعیت کنونی دیده ام. پایان 
دادن به عملیات زمینی شدید اسرائیل در نوار غزه، رفع نیازهای عمیق انسانی 
غیرنظامیان دردمند فلسطینی، آزادی گروگان ها، جلوگیری از گسترش درگیری 
به دیگر جبهه ها در منطقه و شکل دادن به رویکردی کاربردی برای »روز بعد« در 
غزه. همه مشکلات فوق العاده دشواری هستند. امید به نیل به صلحی پایدار که 
امنیت اسرائیل و همچنین تشکیل کشور فلسطینی را تضمین کند و همچنین 
یخی برای عادی سازی روابط با عربستان سعودی  استفاده از فرصت های تار
و سایر کشورهای عربی هم بر همین سیاق هستند. تصور این احتمالات در 
بحبوحه بحران کنونی دشوارتر است، اما بیرون آمدن از این بحران بدون نیل به 

اهداف فوق الذکر دشوارتر می باشد. 
کلید امنیت اسرائیل -و منطقه- نحوه رویکرد با ایران است. رژیم ایران بر اثر بحران 
غزه جسورتر شده است و به نظر می رسد آماده است تا به قیمت آخرین گروه های 
نیابتی خود نیز بجنگد، برنامه هسته ای خود را گسترش دهد و تجاوز روسیه را 
، حوثی ها، گروه شورشی یمنی متحد با  تسهیل سازد. در ماه های پس از 7 اکتبر
یای سرخ کرده اند و خطرات  ایران، شروع به حمله به کشتی های تجاری در در

تشدید تنش در جبهه های دیگر همچنان ادامه دارد. 

ایالات متحده به طور انحصاری مسئول حل هیچ یک از مشکلات آزاردهنده 
خاورمیانه نیست؛ اما هیچ یک از این مشکلات، بدون رهبری فعال واشنگتن، 

امکان مدیریت -چه برسد به حل- ندارند. 

   جاسوسهاییمثلما
رقابت و عدم قطعیت ژئوپلیتیک - تازه صرف نظر از چالش های مشترکی 
مانند تغییرات آب و هوایی و پیشرفت های بی سابقه ی فناورانه مانند هوش 
مصنوعی- چشم انداز بین المللی پیچیده ای را خلق کرده است. سیا می بایست 
رویکرد خود را به امر اطلاعات عوض کند تا با این دنیای به سرعت در حال 
تغییر همگام شود. سیا و بقیه جامعه اطلاعاتی ایالات متحده -به رهبری آوریل 
یت و خلاقیت لازم با  ، مدیر اطلاعات ملی- سخت کار می کنند تا با فور هاینز

این شرایط هماهنگ شوند. 
این چشم انداز جدید چالش های خاصی را برای سازمانی که بر هوش انسانی 
متمرکز است، به وجود آورده است. در دنیایی که رقبای اصلی ایالات متحده 
-چین و روسیه - توسط مستبدان شخصی رهبری می شوند که تنها در حلقه های 
کوچک و منزوی مشاوران خود فعالیت می کنند، دستیابی به بینش درباره اهداف 

رهبران مهم تر و دشوارتر از همیشه است. 
همان طور که 11 سپتامبر دوران جدیدی را برای سیا آغاز کرد، حمله روسیه به اوکراین 
نیز سرآغاز جدیدی برای ما بود. من عمیقا  به کاری که سیا و شرکای اطلاعاتی 
ما برای کمک به رئیس جمهور و سیاست گذاران ارشد ایالات متحده -و به ویژه 
کام گذاشتن پوتین انجام داده اند، افتخار می کنم. ما در  خود اوکراینی ها- برای نا
گاهی  کنار هم هشدارهای اولیه و دقیقی درباره تهاجم روسیه ارائه کردیم. این آ
همچنین رئیس جمهور را بر آن داشت تا من را در نوامبر 2021 به مسکو اعزام کند 
تا به پوتین و مشاوران او درباره عواقب حمله ای که می دانستیم آنها در حال برنامه 
ریزی برای آن هستند، هشدار دهم؛ اما روس   ها که متقاعد شده بودند پنجره 
آنها برای تسلط بر اوکراین در حال بسته شدن است و زمستان پیش رو فرصت 
مساعدی را در اختیار روسیه قرار می دهد، وقعی ننهادند و موضع خود را تغییر 
ندادند. آنها وضعیت خود را به شدت دست بالا گرفته و مقاومت اوکراینی   ها و 

قاطعیت غربی ها را دست کم گرفته بودند. 
اطلاعات خوب از همان زمان به رئیس جمهور بایدن کمک کرده است تا ائتلاف 
قدرتمندی از کشورها را در حمایت از اوکراین بسیج و حفظ کند. این اطلاعات 
همچنین اوکراین را بر آن داشته است تا با شجاعت و استقامت قابل توجهی 
از خود دفاع کند. رئیس جمهور همچنین استفاده خلاقانه ای از راهبرد »از 
طبقه بندی خارج ساختن راهبردی« داشته است. قبل از تهاجم، دولت آمریکا، 
همراه با دولت بریتانیا، طرح های روسیه را برای عملیات   های »پرچم دروغین« 
افشا کردند ]منظور از عملیات های پرچم دروغین عملیات های پنهانی هستند 
که طوری طراحی شده اند که به نظر برسد گروه یا کشور دیگری آنها را انجام داده 
است[؛ عملیات   هایی که برای مقصر دانستن اوکراینی ها و ایجاد بهانه ای برای 
گری   های  گری   ها و افشا توجیه اقدام نظامی روسیه طراحی شده بودند. این افشا
متعاقب آنها سبب شده اند تا پوتین نتواند دوباره از روایات غلطی که من در 
گذشته شاهد استفاده او از آنها به عنوان سلاح بوده   ام، استفاده کند. به علاوه بر 
گری   ها و خارج کردن اطلاعات از طبقه بندی، پوتین در موقعیت  اثر همین افشا
ضعیف و متزلزلی قرار گرفته که عادتی به آن ندارد. اوکراین و ائتلاف حامی آن نیز 
گاندا و سرکوب دولتی،  تقویت شده اند. در همین حال و در زیر لایه ضخیم پروپا
نارضایتی از جنگ در حال بلعیدن رهبری و مردم روسیه است. این جریان پنهانی 
نارضایتی، فرصتی برای جذب نیرو در اختیار سیا قرار داده است که در هر نسل 

یک بار رخ می دهد. ما اجازه نمی دهیم که این فرصت هدر برود. 
اگرچه روسیه ممکن است فوری ترین چالش ما باشد، اما چین تهدید بلندمدت 
بزرگ تری است؛ در دو سال گذشته، سیا خود را برای انعکاس این اولویت تطبیق 
داده است. ما این تجدید ساختار را با تصدیق یک واقعیت سازمانی که من 
مدت ها پیش آن را آموخته ام، شروع کردیم: اولویت ها واقعی نیستند مگر اینکه 
بودجه آنها را منعکس کند. بر این اساس، سیا منابع بیشتری را برای جمع آوری، 
عملیات و تحلیل های اطلاعاتی مرتبط با چین در سرتاسر جهان اختصاص داده 
است. بودجه ما برای تمرکز بر روی چین در دو سال گذشته دو برابر شده است. 
ما گویش وران ماندارین بیشتری را استخدام و آموزش می دهیم و در عین حال 
تلاش ها را در سرتاسر جهان -از آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا و آسیا اقیانوسیه-  

برای رقابت با چین افزایش داده ایم. 
یت« دارد؛ گروه   های »مختص به موضوعی« که افسرانی  سیا حدود 12 »مرکز مامور
از دایره   های مختلف سازمان در آن گرد هم آمده اند. در سال 2021، ما یک مرکز 
یت جدید را راه اندازی کردیم که به طور انحصاری روی چین متمرکز بوده  مامور
یت تک کشوری ما به شمار می رود. این مرکز سازوکار کانونی  و تنها مرکز مامور
برای هماهنگی امور در حوزه چین را فراهم می کند؛ امری که امروزه به همه جای 
سیا گسترش یافته است. ما همچنین بی سر و صدا در حال تقویت کانال های 
اطلاعاتی با همتایان خود در پکن هستیم؛ کانال هایی که ابزاری مهم برای کمک 
به سیاست گذاران برای جلوگیری از سوءتفاهم های غیرضروری و برخوردهای 
سهوی بین ایالات متحده و چین به شمار می روند. حتی با وجود اینکه چین 

، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سیا در مقاله ای با عنوان  ویلیام برنز
»جاسوسی و دولت مداری« که در 30 ژانویه در وب سایت فارن افرز منتشر شد، به تشریح 
دیدگاه های خود درباره چین، روسیه، رقابت های جهانی، غرب آسیا و ایران پرداخته 
است. برنز پیش از این برای چندین دهه در وزارت  خارجه آمریکا مشغول بوده و به 
معاونت سیاسی و قائم مقامی وزیر نیز رسیده بود. با این حال جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا پس از روی کارآمدن، وی را به سازمان جاسوسی این کشور فرستاد. فعالیت 
سیا متمرکز بر حوزه برون مرزی است و به طور محدود به جمع آوری اطلاعات از داخل 
می پردازد. سیا تنها سازمان اطلاعاتی آمریکاست که مجاز به عملیات مخفی برون مرزی 
از سوی رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا است، مگر در مواردی که رئیس جمهور 
سازمان دیگری را مناسب تر تشخیص دهد. در ادامه نظر به اهمیت این سازمان و 

، به بررسی مقاله او پرداخته شده است.  شخص برنز

   نکاتمرتبطباسیا
»موفقیت های بی سروصدای سیا برای عموم مردم آمریکا بسیار کمتر از ۱ سیا محبوب نیست

اشتباهاتی که بعضا تاریخ این آژانس را مخدوش کرده است، شناخته شده هستند.« 
این اشاره نشان دهنده اثرات منفی تلاش سازمان های اطلاعاتی آمریکا برای سیطره 
بر مردم در جامعه است. همچنین افشاگری ها در قالب سوت زنی از سازمان سیا چه 
اینکه به صورت طبیعی رخ داده و یا به تحریک مقامات آمریکا برای نشان دادن تسلط 
بر امور انجام شده باشند، باعث بروز تردیدهایی در میان نخبگان برای پیوستن به 

این سازمان شده است. 
برنز از اهمیت نقش سازمان های اطلاعاتی در حوزه دیپلماسی و گفت و گو 2 دستگاه اطلاعاتی-دیپلماسی

با طرف های بین المللی حرف می زند. او به مذاکرات هیات های سیا با سازمان های 
اطلاعاتی و سفر خود به کابل پیش از سقوط افغانستان برای مذاکره با رهبران طالبان 

اشاره می کند. 
برنز خود یک دیپلمات است و روی کارآمدن وی در راس سازمانی اطلاعاتی، یک 
تغییر قابل توجه است. در دولت ترامپ، پمپئو رئیس سیا به وزارت خارجه رسید اما 
در دولت بایدن در حرکتی معکوس، یک دیپلمات در رأس این سازمان قرار گرفت. 

در مقاله تلاش شده با تلاش برای پاک کردن سوابق سیا در ذهن مخاطبان، 3 جذب نیرو
برای جذب نیرو فضاسازی صورت بگیرد. صحبت از اهمیت فعالیت در سازمان های 
فدرال برای خدمت به وطن تا اشاره به ارائه خدمات مناسب به خانواده کارکنان و 
جاسوسان در این راستا قابل ارزیابی است. رئیس سازمان سیا می گوید این سازمان 

فرآیند استخدام کارمندان را نسبت به گذشته تسهیل کرده است. 
باید توجه داشت تبلیغ برنز برای جلب کارمند می تواند یک عملیات فریب نیز باشد. 
سازمان های اطلاعاتی اغلب خود دست به شناسایی اعضای مورد نیاز خود می زنند. 
اگر سازمان سیا فرآیندی باز برای جذب نیرو در پیش گیرد، احتمالا این اقدام برای 
شناسایی عوامل سرویس های اطلاعاتی صورت می گیرد که برای نفوذ بیشتر به سیا، 

وارد فرآیندهای جذب در این سازمان می شوند. 
تحقیر روسیه، حیاتی دانستن سال جاری در جنگ و نام بردن از چین، 4 تصویب کمک ها به اوکراین

ایران و کره شمالی به عنوان حامیان مسکو در جنگ، تلاشی برای تحریک اعضای 
کنگره برای تصویب سریع تر کمک ها به اوکراین است. تلاش برای این تحریک 
نشان می دهد احتمالا نه همه بلکه بخشی از این توصیفات مانند تضعیف جدی 

روسیه نادرستند. 
تلاش برنز برای »التماس« بودجه برای اوکراین خود حکایت از هزینه های کمرشکن 
آمریکا در جنگ دارد. اگر هزینه های جنگ در اوکراین اندک و فواید آن زیاد و آشکار 
بودند، وضعیت کمک ها به کی یف به این سطح نمی رسید که پولی برای انتقال 

وجود نداشته باشد. 
این دیپلمات سابق برای ترغیب اعضای کنگره به تصویب بودجه کمک ها به 
اوکراین می گوید: »این کمک ها که هزینه ای برابر با کمتر از پنج درصد از بودجه دفاعی 
ایالات متحده دارند، یک سرمایه گذاری نسبتا  متوسط با بازده ژئوپلیتیک قابل توجه 
برای ایالات متحده و عایدی چشمگیر برای صنعت این کشور به شمار می روند.« او 
تاکید می کند با توجه به خرید تسلیحات از صنایع آمریکایی برای اوکراین، تمام پول 

از کشور خارج نشده بلکه موجب رونق صنعتی نیز می شود. 
سازمان سیا از طریق تاکید بر مبارزه خود بر دیکتاتوری، به دنبال القای 5 جنگ اخلاقی 

برداشت های نرم از خود در جامعه است. با این وجود، ادعای تمرکز بر مبارزه آمریکا 
با دیکتاتوری ها وقتی چند مورد از عمیق ترین و عقب مانده ترین دیکتاتوری های 

ساختاری و خانوادگی با واشنگتن رفاقت دارند، برای بسیاری قابل باور نیست. 
تلاش همزمان برای جذب نیرو و نشان دادن ماموریت های مقدس در سازمان سیا 
نشان می دهد احتمالا این سازمان با کمبود نیروی انسانی با انگیزه مواجه است. 
رئیس این سازمان می خواهد امواج هیجانی برای جلب همکاری های صادقانه و 

پرانگیزه با سیا ایجاد کند. 

برنز تلاش دارد بودجه سازمان خود را افزایش دهد. به عنوان نمونه او درباره 6 افزایش بودجه سازمان 
وضعیت روسیه به بروز شکاف در این کشور اشاره کرده و می گوید: »این جریان پنهانی 
نارضایتی، فرصتی برای جذب نیرو در اختیار سیا قرار داده است که در هر نسل یک 
بار رخ می دهد. ما اجازه نمی دهیم که این فرصت هدر برود.«  صحبت از ایجاد شرایط 
مناسب در روسیه برای جذب جاسوس به نظر تلاشی برای جلب توجه تصمیم گیران 
به اختصاص بودجه های کلان تر برای سازمان جاسوسی آمریکا است. او برای جذب 
بودجه همچنین به اهمیت بالای کنترل چین اشاره کرده و برای جلب توجه بیشتر 
می گوید: »در سال 2021، ما یک مرکز ماموریت جدید را راه اندازی کردیم که به طور 
انحصاری روی چین متمرکز بوده و تنها مرکز ماموریت تک کشوری ما به شمار می رود.«
برنز می داند این فرصت در آمریکا نیز وجود دارد. روز گذشته یک آمریکایی مخالف 
مهاجرت، سر پدر خود را به این دلیل که کارمند دولت فدرال بود، برید و با آن دیگران 
را تهدید کرد. قضایای تگزاس نیز به گوش همه رسیده است. مجموعه این عوامل از 
ناخوشی وضعیت آمریکا و وجود زمینه های روانی برای ایجاد ناآرامی در این کشور 

حکایت دارند. 
رئیس دستگاه جاسوسی آمریکا با اختصاص دادن بخش هایی از مقاله 7 پیام همکاری برای شرکت های فناوری

خود اهمیت فناوری و هوش مصنوعی در فعالیت های سازمان خود، به دنبال صدور 
پیام های اطمینان بخش برای شرکت های فعال در این حوزه است. 

به ظاهر نیت او برای این سخنان، تلاشی هرچند اندک برای تحریک فعالان حوزه 
فناوری جهت تمرکز بیشتر بر کارشان و پیشرفت در این حوزه است. او قصد دارد به 
، بازار مطمئنی پیش رو خواهند داشت؛  آنها بگوید با توجه به اهمیت فزاینده این امور
از جمله فعالیت های جاسوسی آمریکا. همچنین برنز با بردن ذهن ها به سمت 
اهمیت های امنیتی هوش مصنوعی، احتمالا می خواهد به شرکت های مزبور به 
ویژه برای ارتباط شان با بازارهای خارجی هشدار دهد؛ ارتباطاتی که می تواند آنها را 
مورد سوءاستفاده کشورهای دیگر قرار دهد که پیامد آن تنبیه و جریمه از سوی دولت 

آمریکا و یا حداقل امتناع نهادهای دولتی از کار با آنهاست. 

   نکاتجهانی
برنز دوران از »پایان قطعی« دوران پس از جنگ سرد  در لحظه ای گفته که ۱ پایان تک قطبی؛ آمریکا قدرت بلامنازع نیست

روسیه در فوریه 2022 به اوکراین حمله کرد. رئیس سازمان سیا در بخش دیگری از مقاله 
« در  خود »ظهور چین« و »انتقام خواهی روسیه« را »چالش های ژئوپلیتیکی دلهره آور
دنیای رقابت های شدید راهبردی خواند؛ دنیایی که در آن »ایالات متحده دیگر از 
برتری بلامنازع برخوردار نیست.« او معتقد است وضعیت کنونی شبیه نقاط عطف 
تاریخی همانند آغاز جنگ سرد و 11 سپتامبر است. اعتراف به از بین رفتن قدرت 
بلامنازع آمریکا و اقدام برای اثبات آن، نشانگر فشار شدید در این کشور برای عملکرد 
به عنوان یک قدرت بلامنازع، در دوره ای است که شرایط یاری کننده واشنگتن نیست. 
اگر آمریکا با توان افول  کرده اش بخواهد رفتاری مشابه با گذشته داشته باشد، این رفتار 

می تواند به فرسایش بیشتر قدرت این کشور منجر شود. 
برنز ضعف ها و ناکامی های روسیه در تهاجم به اوکراین مانند کشته و 2 بزرگ و کوچک کردن مسائل 

زخمی شدن 315 هزار سرباز و از دست رفتن دوسوم تانک های پیش از جنگ را 
برشمرده است. علاوه بر تضعیف قدرت نظامی روس ها، برنز با گریز زدن به شورش 
، از شکاف در جبهه داخلی روس ها و فروریختن ابهت پوتین صحبت می کند.  واگنر
بااین حال او از دستاوردهای روسیه در تسلط یک پنجم از سرزمین های حاصلخیز 
و ساحلی اوکراین، نابودی زیرساخت های این کشور و میلیاردها دلار زیان ناشی از 
جنگ بر کشورهای غربی سخنی نگفته است. برنز که ناکامی های روسیه را بزرگنمایی 
کرده و چین را نیز هراسان از غرب تصویر می کند، هنگامی که به بحث ناتو می رسد از 
بزرگ تر شدن این سازمان سخن می گوید. آنچه رئیس سیا بزرگ تر شدن ناتو می خواند 
افزوده شدن فنلاند به این سازمان و قرار داشتن سوئد در صف پیوستن به آن است؛ آن 
، 30 کشور شامل آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه  هم سازمانی که پیش از این دو کشور

و آلمان در آن عضویت داشتند. 
رئیس سازمان سیا در مقابله خود به شکل شگفت آوری به دنبال 3 بزرگ نمایی از وحدت و توانمندی غرب

دستاوردسازی برای غرب است. در بخشی از مقاله وی آمده که »همبستگی غرب« 
بر محاسبات شی درباره خطرات استفاده از زور علیه تایوان که در ژانویه رئیس جمهور 
جدیدی به نام لای چینگ ته را انتخاب کرده است نیز غیر قابل چشم پوشی است. 
برای شی، مردی که تمایل دارد ایالات متحده را به عنوان یک قدرت در حال محو شدن 
ببیند، راهبری آمریکا در اوکراین قطعا  غافلگیرکننده بوده است. تمایل ایالات متحده 
برای وارد کردن ضربات اقتصادی برای مقابله با تجاوزات پوتین -و توانایی این کشور 
- به شدت با باور پکن مبنی  برای گرد هم آوردن متحدان خود برای انجام همین کار

بر اینکه آمریکا در حال انحطاط نهایی است، تناقض داشت.«
این ادعای برنز کمی عجیب به نظر می رسد. ادعای او درباره اینکه چین تصور نمی کرد 
آمریکا جنگ در اوکراین را هدایت و تحریم های اقتصادی علیه روسیه اعمال کند، 
بر شواهد محکمی بنا نشده است. احتمالا رئیس سازمان سیا در این بخش قصد 
داشته با فرض های کاذبی مانند جاخوردن چین از تحریم روسیه، برای غرب یک 
پیروزی بسازد. برخلاف ادعای برنز تحریم روسیه در صورت حمله به اوکراین یک امر 

پذیرفته شده و قطعی بود. آنچه درباره آن تردید وجود داشت پیشروی های کمتر از حد 
انتظار روسیه در میدان جنگ بود. 

دیپلمات کارکشته آمریکایی در قسمتی از مقاله خود به واشنگتن گفته 4 نگرانی از قدرت های منطقه ای
که باید مراقب رقابت بین »تعداد فزاینده قدرت های متوسط« باشد. رقابتی که از نظر 

او در طول تاریخ به شعله ور شدن درگیری بین قدرت های بزرگ کمک کرده است. 
این نوشته نشان می دهد تمرکز بر مدیریت اوضاع میان قدرت های منطقه ای، طرح 
آمریکا برای دوره ای است که قدرت در آن متکثر شده و انحصار قدرت های جهانی 
در اعمال زور شکسته شده است. آمریکا از رشد قدرت های منطقه ای که از آنها به 
عنوان قدرت های متوسط نام برده، نگران است. به کارگیری قدرت متوسط برای آنها 
حکایت از آن دارد که واشنگتن می داند قدرت های منطقه ای ظهور کرده، با ظرفیت های 

محدودتر فرامنطقه ای قادر به اثرگذاری بر محیط بین المللی هستند. 

   غربآسیا
 رئیس سازمان جاسوسی آمریکا درباره وضعیت نگاه این کشور به غرب ۱ چین اولویت است اما در غرب آسیا خبری از خروج نیست

آسیا و اثرپذیری اش از دیگر موضوعات نوشته رقابت با چین همچنان »بالاترین 
اولویت« واشنگتن خواهد بود اما این گزاره بدان معنا نیست که واشنگتن می تواند از 
چالش های دیگر خود بگریزد. منظور از جمله مذکور فقط این است که ایالات متحده 
باید با »دقت و انضباط« حرکت کند، از »افراط« اجتناب کند و از »نفوذ خود عاقلانه 
استفاده کند.« تاکید برنز بر اولویت ماندن چین و این موضوع که آمریکا نمی تواند 
از دیگر چالش ها بگریزد، حکایت از عدم خروج یا کاهش نیروهای این کشور در 
غرب آسیا دارد. او تنها معتقد است واشنگتن باید با دقت منابعی را به غرب آسیا 
اختصاص دهد تا با عدم اختصاص یا حتی اختصاص بیش از اندازه منابع این 
منطقه دچار چالش نشود و هم گرفتاری های این منطقه به رها شدن چین از بند 

فشارهای آمریکا منتهی نگردد. 
دیپلمات پیشین و سرجاسوس فعلی توصیفی دقیق از وضعیت کنونی 2 وضعیت پسا7 اکتبر 

غرب آسیا ارائه کرده است. او با یادآوری اینکه بخش زیادی از چهار دهه گذشته را 
در خاورمیانه و روی آن کار کرده  و کمتر آن را در شرایطی »پرگره تر و انفجاری تر از 
وضعیت کنونی« دیده، پایان دادن به عملیات زمینی شدید اسرائیل در نوار غزه، رفع 
نیازهای عمیق انسانی غیرنظامیان دردمند فلسطینی، آزادی گروگان ها، جلوگیری 
از گسترش درگیری به دیگر جبهه ها در منطقه و شکل دادن به رویکردی کاربردی 
برای »روز بعد« در غزه را مشکلات فوق العاده دشواری خوانده است. این توصیفات 
، بسیار متفاوت تر از  نشان می دهد واشنگتن هم قبول دارد که وضعیت پسا7 اکتبر
وضعیت گذشته بوده و واقعیت های جدیدی به آمریکا تحمیل شده است. آمریکا 
هم اکنون میان دو راهی بازی در زمین جدید یا تحرکات سنگین برای تغییر بازی به 

زمین گذشته مانده است. 

   ایران
برنز درباره ماهیت نگاه آمریکا به منطقه خیلی مختصر و کوتاه نوشته است: »کلید 
امنیت اسرائیل - و منطقه - نحوه رویکرد با ایران است.« او در تشریح این جمله کوتاه 
ادعا می کند ایران به دنبال بحران غزه جسورتر شده و حاضر است با تمام دارایی خود 
وارد جنگ شده، برنامه هسته ای خود را توسعه داده و از روسیه در جنگ اوکراین حمایت 
کند. او به حملات ارتش یمن به تجارت دریایی نیز اشاره کرده و از احتمال تشدید 
تنش در جبهه های دیگر نیز صحبت کرده است. اینکه او تمام آدرس های منطقه را 
به تهران منتهی می داند، نشان دهنده نیات همچنان زنده در ساختار آمریکا برای مهار 
ایران از طریق ائتلاف سازی منطقه ای علیه آن است. او برای همین در بخشی از مقاله 
خود از اهمیت بالای پیگیری عادی سازی روابط اعراب با رژیم صهیونیستی علی رغم 
، حرف می زند. ایجاد بحران در روابط ایران و عراق و تلاش برای کشاندن  بحران 7 اکتبر
دامنه درگیری ها به اردن و سپس جهان عرب، این تمایل را به خوبی نشان می دهد. 
برنز که زمانی در وزارت خارجه به بحران هسته ای که در آن زمان اصلی ترین بحران در 
رابطه با ایران خوانده می شد، رسیدگی کرده، امروز درحال برجسته سازی نفوذ منطقه ای 
ایران بوده و آن را مقدم بر موضوع هسته ای مطرح می کند. این می تواند نشانگر تمایل 

آمریکا برای ایجاد توافق در منطقه یا آن چیزی باشد که »برجام-2« نامیده می شود. 

   بررسیمتن
»تا مرد سخن نگفته باشد. عیب و هنرش نهفته باشد.« مقاله برنز تایید کننده هنرمندی 
اوست. این مساله تعجب برانگیز نیست، چه اینکه سوابق و تجارب او توقعی کمتر 
از این را ایجاد نمی کند. مطالب برنز احترام برانگیز است، البته اگر برخی تلاش های 
سطحی او در متن برای وارونه نمایی ساده واقعیت ها را نادیده بگیریم. با این حال مقاله 
، عیوب آمریکا را نیز برملا می سازد. متن در محتوا قصد دارد به آرامی  علاوه بر هنر برنز
تغییر وضعیت جهانی را به مخاطبان ارائه دهد اما دقت در آنها وجود آشفتگی در 
دستگاه محاسباتی این کشور را نشان می دهد. باید در نظر داشت تنها شکست خورده 
7 اکتبر ارتش، موساد و شاباک نبودند، بلکه سیا نیز از تشخیص و پیشگیری این 
اتفاق ناتوان بود. سازمان سیا و آمریکا همانند موساد و رژیم صهیونیستی پس از 7 
اکتبر همانند گذشته جدی گرفته نمی شوند. آنها نه پیش، نه در هنگام و نه حتی 

پس از 7 اکتبر فعالیت قابل توجهی نداشته اند، جز جنایت. 

و روسیه بیشترین توجه سیا را به خود اختصاص داده اند، این آژانس نمی تواند 
یسم گرفته تا بی ثباتی منطقه ای غافل شود.  ، از مبارزه با ترور از چالش های دیگر
حمله موفقیت آمیز ایالات متحده در افغانستان در ژوئیه 2022 علیه ایمن الظواهری 
یکی از بنیانگذاران القاعده و رهبر سابق این گروه نشان داد که سیا به شدت 
یستی متمرکز است و توانایی های قابل توجهی برای مبارزه  روی تهدیدات ترور
با آنها دارد. سیا همچنین منابع قابل توجهی را برای کمک به مبارزه با فنتانیل، 
ماده افیونی مصنوعی که هر ساله ده ها هزار آمریکایی را به کام مرگ می کشد، 
اختصاص داده است. به علاوه، چالش های منطقه ای آشنا هم در حال ظهور 
یای چین جنوبی که  هستند؛ آن هم نه تنها در مکان هایی مانند کره شمالی و در
مدت هاست از نظر راهبردی مهم تلقی می شوند، بلکه در بخش هایی از جهان 
که اهمیت ژئوپلیتیکی آنها تنها در سال های آینده افزایش خواهد یافت- مانند 

آمریکای لاتین و آفریقا.

   جاسوسانباهوشتر
در همین حال ما در حال تغییر رویکرد خود نسبت به فناوری   های نوظهور 
هستیم. سیا در حال کار روی ترکیب ابزارهای پیشرفته با تکنیک های قدیمی 
برای جمع آوری اطلاعات از افراد - هوش انسانی یا HUMINT است. البته 
فناوری بسیاری از جنبه های جاسوسی را سخت تر از همیشه کرده است. در 
عصر شهرهای هوشمند و با وجود دوربین های فیلمبرداری در همه خیابان   ها و 
همچنین فناوری تشخیص چهره، جاسوسی بسیار سخت تر شده است. برای 
یک افسر سیا که در خارج از کشور و در کشوری متخاصم کار می کند و با منابعی 
ملاقات می کند که امنیت خود را برای ارائه اطلاعات ارزشمند به خطر می اندازند، 
نظارت مداوم یک تهدید حاد به شمار می رود؛ اما همین فناوری که گاهی علیه 
سیا کار می کند - چه در قالب استخراج کلان داده   هایی که می   توانند الگوهای 
ثابت این آژانس را افشا کنند یا شبکه   های وسیعی از دوربین ها که تمامی حرکات 
مأموران را ضبط می کنند - می تواند برای سیا و علیه دیگران فعالیت کند. سیا در 
حال هماوردی با رقبای خود برای استفاده از فناوری های نوظهور است. این آژانس 
اولین مدیر ارشد فناوری خود را منصوب کرده است. مرکز مأموریت جدید دیگری 
نیز ایجاد شده است که بر ایجاد مشارکت بهتر با بخش خصوصی متمرکز است؛ 
جایی که نوآوری آمریکایی مزیت رقابتی قابل توجهی را در اختیار ما قرار می دهد. 
استعداد علمی و فناوری داخلی سیا همچنان عالی است. این آژانس در 
لات جاسوسی را ایجاد کرده است؛ ابزارهایی که  طول سال ها انبارهایی از ابزارآ
انتخاب مورد علاقه من در بین آنها یک دوربین متعلق به زمان جنگ سرد است 
که به گونه ای طراحی شده که شبیه سنجاقک به نظر رسیده و در هوا بال بزند. 
انقلاب در هوش مصنوعی و انبوه اطلاعات منبع باز در کنار آنچه به صورت 
یخی جدیدی را برای تحلیلگران  مخفیانه جمع آوری می کنیم، فرصت های تار
سیا ایجاد می کند. ما در حال توسعه ابزارهای هوش مصنوعی جدید برای کمک 
به هضم سریع تر و کارآمدتر همه این مواد هستیم؛ امری که به افسران ما اجازه 
می دهد فرصت بیشتری برای بهترین کارکرد خود داشته باشند: ارائه قضاوت  
و بینش های مستدل درباره آنچه برای سیاستگذاران است و آنچه برای منافع 
آمریکا بیشترین اهمیت را دارد. هوش مصنوعی جایگزین تحلیلگران انسانی 

نمی شود، اما آنها را قدرتمندتر می کند. 
اولویت دیگر ما در این دوره جدید، تعمیق شبکه بی بدیل مشارکت اطلاعاتی سیا 
در سراسر جهان است؛ موهبتی که رقبای تنهای ایالات متحده در حال حاضر 
فاقد آن هستند. توانایی سیا برای بهره مندی از شرکای خود - از مجموعه آنها، 
تخصص آنها، دیدگاه های آنها و ظرفیت آنها برای عملیات راحت تر در بسیاری 
از اماکن - برای موفقیت سیا بسیار مهم است. همان طور که دیپلماسی به احیای 
این شراکت های قدیمی و جدید بستگی دارد اطلاعات نیز همین گونه است. 
تعاملات انسانی در کانون حرفه اطلاعات قرار دارند و تقویت روابط با نزدیک ترین 
متحدان مان و برقراری ارتباط با سرسخت ترین به جز از طریق تماس مستقیم 
ممکن نیست. در بیش از 50 سفر خارجی در نزدیک به سه سال تصدی مسئولیت 

سیا، طیف وسیعی از این روابط را اجرایی کرده ام. 
یخی ممکن است  گاهی اوقات و در شرایطی که برقراری تماس با دشمنان تار
معنای ضمنی به رسمیت شناختن آنها را داشته باشد ارتباط   گیری برای افسران 
اطلاعاتی راحت تر از دیپلمات هاست. به همین دلیل است که رئیس جمهور 
گوست 2021 به کابل فرستاد تا درست قبل از خروج نهایی  بایدن من را در اواخر آ
نیروهای آمریکایی با رهبری طالبان مذاکره کنم. بعضا نیز روابط سیا در بخش های 
پیچیده جهان می تواند امکانات عملی را در اختیار ما قرار دهد- مانند مذاکرات 
، اسرائیل، قطر و حماس بر سر  آتش بس بشردوستانه و آزادی  جاری با مصر
گروگان ها در غزه. گاهی نیز چنین روابطی می توانند در روابط پرفراز و نشیب 
سیاسی وزنه تعادلی باشند. دیپلماسی اطلاعاتی همچنین می تواند همگرایی 
منافع را تشویق کرده و بی سروصدا از تلاش های دیپلمات ها و سیاستگذاران 

آمریکایی حمایت کند. 

   درسایه
هر روز که پیام   های واصله از ایستگاه هایمان در سراسر جهان را می خوانم، هنگامی 
که به پایتخت های خارجی سفر می کنم یا وقتی با همکارانم در مقر سیا صحبت 
می کنم، مهارت و شجاعت افسران سیا و همچنین چالش های بی وقفه ای که با 
آنها روبه رو هستند در نظرم جلوه گر می شود. آنها در جاهای سخت مشغول انجام 
، با سرعتی  کارهای سخت هستند. مأموران ما به خصوص پس از 11 سپتامبر
یت سیا در این دوران  فوق العاده سریع عمل کرده اند. در واقع، مراقبت از مأمور
جدید و دلهره آور به مراقبت از افراد خودمان بستگی دارد. به همین دلیل است 
که سیا منابع پزشکی خود را در مقر اصلی و همچنین در میدان تقویت کرده 
است. در همین راستا برنامه های ویژه   ای برای خانواده ها در نظر گرفته شده است 
و مسیرهای شغلی انعطاف پذیرتری، به ویژه برای فناوران در نظر گرفته شده اند 

تا افسران سیا بتوانند به بخش خصوصی بروند و بعدا به این آژانس بازگردند. 
ما فرآیند استخدام افسران جدید را تسهیل ساخته ایم. اکنون یک چهارم زمانی 
که دو سال پیش به طول می انجامید، انتقال از مرحله درخواست استخدام به 
پیشنهاد نهایی و تایید امنیتی به طول می انجامد. این پیشرفت ها به افزایش 
علاقه به عضویت در سیا کمک کرده است. در سال 2023 ما بیشترین متقاضی 
استخدام در سیا پس از 11 سپتامبر را داشتیم. ما همچنین سخت کار می کنیم 
تا نیروی کارمان را متنوع کنیم. در سال گذشته میلادی از نظر تعداد افسران زن 
و اقلیت استخدام شده یا ارتقایافته به بالاترین رده های آژانس به بالاترین سطح 

یخی خود رسیدیم.  تار
افسران سیا به حسب ضرورت در سایه عمل می کنند؛ آنها معمولا دور از چشم 
و خارج از اذهان هستند. خطرات و فداکاری هایی هم که انجام می دهند 
به ندرت به خوبی درک می شوند. در لحظه ای که اعتماد به نهادهای عمومی 
ایالات متحده اغلب کم است، سیا یک نهاد قاطعانه غیرسیاسی باقی مانده و 
کان به سوگند من و سایر اعضای خود برای دفاع از قانون اساسی و تعهدات  کما

قانونی خود متعهد است. 
افسران سیا همچنین با یک احساس جمعی و تعهد عمیق و مشترک به ارائه 
خدمات عمومی در این لحظه حیاتی در تاریخ آمریکا به یکدیگر پیوند خورده اند. 
آنها حقیقت را در نصیحتی که سال ها پیش من از پدرم که سابقه نظامی برجسته ای 
داشت شنیدم، می دانند. درحالی که بر سر آینده حرفه   ای خود در کلنجار بودم، 
او دست نوشته ای برایم فرستاد که در آن نوشته بود: »هیچ چیز نمی تواند تو را به 
اندازه اینکه با افتخار به کشورت خدمت کنی، سربلند کند.« این نوشته به من 
کمک کرد تا در یک شغل طولانی و موفق در دولت ابتدا در وزارت خارجه و اکنون 
در سیا فعالیت کنم. من هرگز از انتخابی که کردم پشیمان نشده   ام و به خدمت 
کنار هزاران افسر دیگر سیا که همین احساس را نسبت به شغل خود دارند - و در 

حال مقابله با چالش های عصر جدید هستند- بسیار افتخار می کنم. 

سفیدخوانی یادداشت تحلیلی رئیس سازمان جاسوسی آمریکا: چین و روسیه در چه وضعیتی قرار دارند؟ کلید غرب آسیا در دست رفتار ایران است

دعوا بر سر نظم جدید جهان است
مقاله اخیر  رئیس سازمان سیا حکایت از  وضعیت آشفته این سازمان در  آمریکا دارد

کتبر  هوک 7  ا
 دستگاه اطلاعاتی آمریکا که در جریان طوفان الاقصی فریب خورد همچنان هوشیاری خود را به دست نیاورده است
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